HITACHI LIST NO. 0480

ELECTRIC TOOL PARTS LIST

B HAMMER DRILL 2000-6-1
Model DH 20V (ES5-1)




A

TEILE DH20V
Pﬁi" AN BESCHREIBUNG S?‘G'E. KOMMENTAR
1 | 873570 | O-RING (P-18) DH20VINV38AB 1
2 | 950150 | STAMLKUGEL D635 (108T) 6
3 | 992.932 | ZYLINDER DH20V 1
4 | 992903 | ANSCHLAGER DH20V 1
5 | 971760 | O-RING DH20VIDH25V 2
6 | 992933 | DRITTES ZAHNRAD DH20V/DH25PB 1
7 | 992930 | KOLBEN DH20V/DH25PB 1
8 | 992931 | KOLBENSTIFT DH20V/DH25PB 1
9 | 9e2.501 | PLEUEL DH20V 1
10 | 980-896 | DICHTUNG (B) VRV16/DH20V/DH25PB 1
11 | 980848 | O-RING VRVI6/DH20V/DH25PB 1
12 | 980880 | OLKAPPE VRVA6/DH2OV/DH25PB 1
13 | 992830 | WARNSCHILD SELBSTKLEBEND DH20V 1 | TiLL8.1088
14 1
15 | 949510 | NIETE D25X4,8(108T) 2
16A | 992-253 | INBUSSCHRAUBE MSX25 M.FLANSCH 4
19 | 992-048 | ZYLINDERGEHAUSE DH20V 1
20 | 992-908 | FEDERHALTER DH20V 1
21 | 992909 | FEDER (B) DH20V 1
22 | 992.935 | OILDICHTUNG DH20V 1
23 | 948310 | SICHERUNGSRING D30 DIV.TYPEN 1
24 | 690-6BB | KUGELLAGER 6905 BB 1
26 | 992-906 | URETHANRING DH20V/DH25PB 1
26 | 980-891 | DISTANZBUCHSE VRV46/DH20V/IDH25PB 1
27 | 992940 | KAPPENDECKEL DH20V 1
26 | 992502 | SICHERUNGSRING D22 1
20 | 992938 | DICHTUNGSKAPPE DH20V 1
30A | 993695 | VORDERKAPPE KOMPLETT DH20V 1 | ncLuD2820
31 | 982697 | URETHANRING DH20V/DH25Y 1
33 | 993100 | GLEITGRIFF DH20V 1
34 | 971-812 | NADELROLLE DH20V/DH25V 2
34 | 950151 | STAHLKUGEL D7,14 (10ST) 4
35 | guz922 1 | FOR STEEL BALL TYPE (TILL 2.1987)
35 | go2.623 1 | FOR STEEL BALL TYPE
35 | 993692 | WERKZEUGAUENAHME (EXRUND) DH20V 1 | FOR NEEDLE ROLLER TYPE
35 | 992024 | GELOSCHT 1 | FOR NEEDLE ROLLER TYPE
36 | 980-890 | O-RING (D) VRVI6/DH20V/DHZ5PE 1
37 | 872645 | O-RING (1P-9) DH20V 1

*ALTERNATIVTEILE

-0




TEILE DH20V
Pos.- 1 ANr. BESCHREIBUNG Nr. KOMMENTAR
N, STUE)
38 | 9s2.904 | ZWEITHAMMER DH20V 1
39 | 992907 | FEDER (A) DH20V 1
40 | 957561 | AUFKLEBER "HITACHI" DIV.TYPEN 1
41 | 992.914 | DRITTES RITZEL DH20V/DH25PB 1
42 | 600-10D | KUGELLAGER 6001 DD 1
43 | 992503 | UNTERLEGSGHEIBE DH20V/DH25PB 1
4 | 092928 | ZWEITES ZAHNRAD DH20V/DH25PB 1
45 | 971087 | HALTESCHEIBE DH20V/DH25PB 1
46 | 950155 | STAHLKUGELN D3.97 (10ST) 8
47 | 992:916' | KUPPLUNGSPLATTE DH20V/DH25PB 1
48 | 992926 | FEDERPLATTE DH20V/DH25PE 2
49 | 980-877 | TELLERFEDER VRV16/DH20V/DH25PB 2
50 | 992504 | DISTANZHALTER DH20V/IDH25PB 1
51 | 608VWM | KUGELLAGER 608 VWM 1
52 | 940079 | SICHERUNGSRING D8 DIV.TYPEN 1
53 | 980920 | KURBELGEHAUSE DH20VIDH25PBVRV16 1
54 | 992.900 - | KURBELWELLE DH20V 1
55 | 959-149 | STAHLKUGEL D4.76 (10ST) 2
56 | 6202DD | KUGELLAGER 6202 DD 1
57 | 980871 | LAGERDECKEL VRV16/DH20VIDH25PB 1
58 | 992902 | ERSTES ZAHNRAD DH20V/DH25PB 1
59 | 987-203 | +KOPFSCHRAUBE M4X12 M.FEDERRING 3
60 | 992-637 | KUPPLUNGSFEDER DHZ0V/DH25PB 1
61 | 992938 | KUPPLUNGSWELLE DH20V/DH25PB 1
62 | 992506 | DRUCKUNTERLEGSCHEIBE DH20V/DH25PB 1
63 | 986276 | HALTEFEDER DH20V/DH25V/DH25FB 1
64 | 992925 | GETRIEBEDECKEL DH20V/DH25PB 1
65 | 872470 | O-RING (S-26) DH20V/DH22VD u.a. 1
66 | 600-0DD | KUGELLAGER 6000 DD 1
67 | 992-920E | ANKER 220V-230V DH20V 1
68 | 992500 | INBUSSCHNEIDSCHRAUBE D5X45 2
70 | 986-277 | VERBINDERKABEL DH20V/DH25V u.a. 1+ | FOR EUROPE
71 | 930630 | KOHLENHALTERKLEMME CN16 u.a. 2
72 | 946362 | LAGERVERRIEGELUNG (DIV.TYPEN) 1
73 | 626VWM | KUGELLAGER 626 VWM 1
74A | 980-951 | INBUSSCHRAUBE M5X45 M.FLANSCH 4
76 | 980-928 | KOHLENHALTER DHZOVAVRV16 2
77A | 999070 | KOHLEBURSTEN SELBSTABSCH.(PAAR) 2
*ALTERNATIVTEILE

-3




TEILE DH20V
P;’f_" AR, BESCHREIBUNG A ;“JE KOMMENTAR
78 | 937847 | KOHLENKAPPE CN16/D10YADH20V u.a. 2
79 | 992.936 | KUGELFEDER DH20V/DH25PB 1
80 | 950148 | STAHLKUGEL D3.175 (10ST) 1
81 | 992:912 | O-RING (S-8)DH20V/DH24PB/PD u.a. 1
82 | 992901 | UMSCHALTHEBEL DH20V 1
83 | 992911 | LUFTFUHRUNG DH20V/DH25PB 1
+| 84 | 992.927N | STATOR 220v-240V DH20V 1 | INCLUD.71,86 FOR FRG,FRA,BEL HOL,SWE,
* FIN,GBR,NOR,ITA
85 | 992-500 | UNTERLEGSCHEIBE (A) DH20V/DH25PB 1
*{ 86 | 981-373 | ADERENDHULSE (D) DIV.TYPEN 2
87A | 986812 | MOTORGEHAUSE KOMPL DH20V/DHZEPE 1 | mcLup.7e8s
88 | 938477 | INBUSSTIFTSCHRAUBE M5X8 2
+| 89 | 962994 | AUPKLEBER "ELECTRONIC' D10YAua. 1 | FOR FRG.HOL
L [0 | oseems 3
91 | 980-924Z | GRIFFDECKEL (B) VRVAB/DH20VIDH25Y 1
«| 92 | 930153 | POLSTER (B) SELBSTKLEB. DIV.TYPEN 1 | FOR NOISE SUPPRESSOR
+| 93A | 994273 | KONDENSATOR DIV.TYPEN 1
[ 95 | 938307 | SCHRAUBKLEMME 1-REIHIG DIV.TYPEN 1 | FOR EUROPEHKG
9 | 980-922Z | SCHALTER VRV16/DH20V/DH25V 1
97 | 980900 | ISOLIERPLATTE DH20V/DH25V/PB 1
98 | o71-816 1 | TIL6.1986
99 | 9809237 | GRIFF (B) VRVAG/DH2OVDH25V 1
100 | 986274 | +KOPFSCHRAUBE M5X25 M.U SCHEIBE 2
101A | 985620 | SCHNEIDSCHRAUBE D5X25 M.FLANSCH 2
+| 102 | 500390z | ANSCHLUSSKABEL MIT STECKER 1 | (CORD ARMOR D10.1) FOR FRA,HOLFIN,SWE,
. AUT NORITA,.FRG,DEN,CHN
*} 103 | 958140 | VERBINDER 50091 (10ST) DIV.TYPEN 1
“| 104 | 981373 | ADERENDHULSE (D) DIV TYPEN 1 | FOR NOISE SUPPRESSOR
105 | 984750 | SCHNEIDSCHRAUBE D4X16 MIT FLANSCH 2
106 | 960266 | KABELKLEMME DIV.TYPEN 1
+| 107 | 938051 | KABELKNICKSCHUTZ D10.1 DIV.TYPEN 1
| 108 | 981373 | ADERENDHULSE (D) DIV.TYPEN 1 | For corp
] 100 | 993601 1 | INCLUD.34,35 FOR NEEDLE ROLLER TYPE
*[ 1008 | o03603 1 | INCLUD.34,35 FOR NEEDLE ROLLER TYPE
*ALTERNATIVTEILE




STANDARDZUBEHOR DH20V
P;f-" AR, BESCHRE!BUNG 2 fl;E KOMMENTAR
501 | 971787 | STAUBBECHER DH1SDV/DH20V u.a. 1
502B | 312645 | TRANSPORTKOFFER (PVC) DH20V/DH25V 1
503 | 980-908 | TIEFENANSCHLAG VRV16/DH20V/DH25PB 1
504 | 980-901 | SEITENGRIFF VRVI6/DH20V/DH25V/PB 1
505 | 980-905 | HALTER DH20V/DH25V/PB 1
506 | 980-902 | SEITENGRIFFHALTER VRVA6/DH20V u.a 1
507 | 980-904 | BAND VRVIG/DH20V/DH25PE 1
508 | 980-803 | SPEZIALSCHRAUBE M8 DH20V/DH25PB 1
509 | 980939 | SEITENGRIFF KOMPL, DH20V/DH25PB 1 | INCLUD.504-508

*ALTERNATIVTEILE




(& R T e e I8 A, R T T TR 4 et P TS

Neues Anschluss — D:agrammfur den Schalter ( 980-922 7)

Variab!e' switch

M1

Slator |

Black

o

1120

¥oelg

¥oeig

%

ossaiddns es|o

ET
]’_.

P

(or’“‘

M2

<>T L% dd
S T,

" Andering am 28382001

¢ ,\,S%&Iﬁ

Armature




